
- 1 -
Společnost:obchodní firma/název: Město Bílinasídlo: Břežánská 50/4, 418 01 BílinaIČ: 00266230DIČ: CZ00266230Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou,starostkou městatel.:email: ePodatelna@bilina.czzastoupení ve věcech technických: Ing. Kateřina Adamenko, vedoucí odborunemovitostí a investic
(dále jen „stavebník“)
a
Společnost:obchodní firma/název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvkováorganizacesídlo: Zámecké nám. 14, 41501 TepliceIČ: 00083241DIČ: CZ00083241zastoupená: Ing. Janou Ličkovou, pověřená vedením muzeapověřená k jednání: PhDr. Lucie Kursová, vedoucí archeologickéhooddělení
(dále jen „oprávněná organizace“)
společně pak „smluvní strany“

uzavírají dole uvedeného dne, měsíce a roku tuto
INOMINÁTNÍ SMLOUVU 1/2022dle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, §1746, odst. 2

Čl. I.Předmět plnění a doba
1. Oprávněná organizace se zavazuje, že pro stavebníka provede archeologickývýzkum pro akci „Vybudování podzemních kontejnerů pro zlepšení systémutřídění komunálních odpadů ve městě Bílina“, v katastrálním území Bílina, obecBílina, o výměře cca 30 m2, (dále jen výzkum), dle §22 a následujících zákona

č. 20/87 Sb. o Státní památkové péči v platném znění.2. Stavebník se zavazuje, že pracovníkům oprávněné organizace zajistíuzamykatelný prostor pro uložení nářadí a případných archeologických nálezů.Současně zajistí přístup k sociálnímu zařízení pracovníkům oprávněné



- 2 -
organizace.3. Stavebník prohlašuje, že má vydán souhlas s umístěním stavby Podzemníkontejnery na TKO, Bílina pod č.j. MUBI 11013/2021 ze dne 26.3.2021, napozemku parc. č. 125/3 v k. ú. Bílina, na kterých má být proveden výzkum,blíže specifikovaný pod bodem 1. čl. I této smlouvy.4. Oprávněná organizace prohlašuje, že je na základě povolení Ministerstvakultury České republiky oprávněna k provádění archeologických výzkumů dle§21, odst. 2 zákona č. 20/87 Sb. o Státní památkové péči v platném znění.5. Sjednaný výzkum, zatříděný jako předstihový, zahrnuje:a) terénní část – provedení výkopů předem vyměřených úseků dle projektovédokumentace, dodané stavebníkem, vyzvednutí a konzervacearcheologických nálezů a předání „Hlášení o archeologickém výzkumu“stavebníkovi.b) zpracování výsledků terénní části do formy nálezové zprávy včetněnezbytných analýz.6. Fyzickým vedením výzkumu je ze strany oprávněné organizace pověřena

7. Termín provedení části výzkumu, uvedený pod čl. I, odst. 4, písmeno a) tétosmlouvy je stanoven v termínu od 04.04.2022 do 22.05.2022 včetně.8. Termín zpracování výsledku výzkumu, uvedeného pod čl. I, odst. 4, písmeno a)této smlouvy, bude oprávněnou organizací stavebníkovi předán do třech let odukončení výzkumu, specifikovaného c čl. I, odst. 4, v písmenu a) této smlouvy.9. Jednotlivé části výzkumu, jak je uvedeno výše, lze dokončit i před těmitotermíny, než je sjednáno zněním této smlouvy. Ukončením výzkumu se rozumízávěr terénní části dle čl. I, odst. 4, písm. a) této smlouvy.

Čl. II.Zvláštní ujednání
1. Oprávněná organizace je oprávněna sjednaný výzkum či jeho část vykonatpomocí třetí osoby, která je však vázána jednotlivými ustanoveními tétosmlouvy.2. Stavebník se zavazuje vůči oprávněné organizaci před zahájením výzkumuvytyčit přesný průběh inženýrských sítí.

Čl. III.Cena a platební podmínky
1. Předpokládaná cena za provedení výzkumu dle článku I. této smlouvy jestanovena smluvně v maximální výši 399 400,- Kč (slovy Třista DevadesátDevět Tisíc Čtyřista korun českých). Cena uvedená v tomto článku zahrnuje ipřípadný materiál nutný k realizaci výzkumu, dopravné a další náklady, kteréoprávněná organizace vynaloží ke splnění účelu této smlouvy. Konečná cenapak bude stanovena po ukončení výzkumu oprávněné organizace. Stavebníks tímto stanovením ceny vyjadřuje svůj souhlas a zavazuje se konečnou cenuuhradit v plné výši.



- 3 -
2. V případě, že při realizaci výzkumu dle této smlouvy dojde k nálezu výjimečnékulturní či majetkové hodnoty a bude nutné z téhož důvodu zajistit mimořádnépráce, zapříčiňující navýšení sjednané ceny na realizaci výzkumu této smlouvy,stavebník se zavazuje toto odůvodněné navýšení ceny respektovat a dle nížeuvedených ustanovení včas a v plné výši uhradit.3. Za provedený výzkum oprávněná organizace vystaví po ukončení výzkumu,nebo jednotlivých etap dle Čl. I, odst.6 této smlouvy stavebníkovi daňovýdoklad se splatností 14 dnů od data vystavení a stavebník se zavazuje v tomtotermínu vystavený doklad řádně a včas uhradit.4. V případě, že stavebník neuhradí celou částku tak, aby dnem splatnosti bylapřipsána na účet oprávněné organizace, stavebník se zavazuje uhraditoprávněné organizaci smluvní pokutu ve výši 1 % z fakturované částky zakaždý, byť jen započatý den zpoždění.5. Vystavené doklady musí mít náležitosti daňového dokladu. Oprávněnáorganizace není plátcem DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. v platnémznění.

IV.Odpovědnost za škody při realizaci výzkumu
1. Oprávněná organizace odpovídá za škodu, kterou stavebníkovi způsobí přirealizaci výzkumu a jež je patrná při převzetí. Oprávněná organizace je povinnatyto škody odstranit na své náklady ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdyse o této škodě dozvěděla. Této povinnosti se zcela či zčásti zprostí, pokud keškodě dojde z důvodů chybných údajů a podkladů, které byly oprávněnéorganizaci stavebníkem interpretovány, a to jak písemnou či prokázanou ústníformou.2. Stavebník odpovídá za škodu, kterou oprávněné organizaci způsobí při realizacivýzkumu a jež je patrná při převzetí. Stavebník je povinen tyto škody odstranitna své náklady ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této škodědozvěděl.3. Stavebník poskytne oprávněné organizaci při realizaci výzkumu potřebnousoučinnost tak, aby oprávněná organizace mohla řádně a včas sjednanývýzkum vykonat.4. Stavebník se zavazuje prokazatelně seznámit pracovníky oprávněnéorganizace s podmínkami bezpečnosti práce a s případnými bezpečnostnímiriziky, která mohou vzniknout při realizaci výzkumu.

V.Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizacijejího předmětu plnění. K tomu účelu jsou určeny osoby odpovědné za řešenía vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné součinnosti.Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou, následně v



- 4 -
případě nutnosti soudní cestou.2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, a to ve lhůtě 30 dnůod písemného doručení výpovědi druhé straně. V tomto případě je pak strana,která smlouvu vypověděla, povinna uhradit druhé straně již vzniklé náklady,které plněním této smlouvy této straně vznikly a rovněž výdaje, které jí dálevzniknou v souvislosti s ukončením sjednaného výzkumu.3. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straněveškeré písemnosti, které jí náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti ainformace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy, tak ipo jejím skončení.4. Ostatní podmínky realizace výzkumu v této smlouvě nespecifikované se řídípříslušnými ustanoveními obecně závazných právních norem v platném znění.5. Platnost této smlouvy je stanovena datem ukončení díla dle čl. I., odst. 4. tétosmlouvy.6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se stane neúčinné, zůstávajíostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují bezzbytečného odkladu nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovenímjiným, účinným, které svým obsahem a smyslem bude odpovídat platnémuprávu, obsahu a smyslu ustanovení neúčinného.7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnostoriginálu. Smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemnýchdodatků.8. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že porozuměli celému textu tétosmlouvy a nepožadují žádná další vysvětlení či doplnění. Na důkaz souhlasnéhoprojevu své pravé a svobodné vůle s textem této smlouvy zástupci obousmluvních stran připojují své vlastnoruční podpisy.9. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno radou Města Bílina dne 22. 02.2022 usnesením číslo 117.

Podepsáno dne 18.3.2022

_____________________________ _____________________________Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, za oprávněnou organizacistarostkou města




